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ترامپ و جبهه پایداری
محمدجواد پهلوان 

بایدن و ترامپ در رقابت‌‌های درون حزبی برنده شدند

چالش در سه‌شنبه سرد آمریکا

ترفندهای جذب نیروی انسانی در گروه‌های تجزیه‌طلب )کُردی(  

باتوجه به اخبار نتایج انتخابات مجلس و خبر 
دیروز رسانه‌‌های آمریکایی مبنی بر تایید صلاحیت 
دونالد ترامپ برای حضور در انتخابات ریاست 
جمهوری این کشور گویا باید همزمان منتظر حضور 
مو زرد آمریکایی در کاخ سفید و قدرت‌گیری بیشتر 
جبهه پایداری در مجلس و دولت ایران باشیم‌‌. این 
همزمانی چه نتایجی در برخواهد داشت؟ قاطعانه 
بایستی عرض کنم که حداقل این تلاقی برای مردم 

ایران خوب نخواهد بود‌‌. 
زیرا دو گروهی در دو سوی این کره خاکی قدرت 
سیاسی را در اختیار خواهند گرفت که کلا و اصولا 
به انعطاف در سیاست علاقه‌ای ندارند و در همه 

موارد به برخورد سخت اعتقاد و ایمان دارند‌. 
اینجا نقطه امیدی که باقی ‌‌می‌ماند بحث 
کنترل‌گر‌‌ها هستند‌. یعنی هم در ایران و هم در 
آمریکا نیروهایی حضور دارند که به نیروهای موثر 

و تصمیم‌گیر عاقله معروف هستند‌‌. این نیروها 
در عین اینکه نامرئی هستند اما رد پاهای‌شان 
در تصمیم‌‌های کلان سیستمی و حکومتی دیده 
می‌شود و سعی ‌‌می‌کنند سر بزنگاه‌‌ها وارد میدان 

شده و از تنش‌‌ها بکاهند‌. 
اگر فرض را بر این بگذاریم که همین فردا قرار 
است مجلس جدید تشکیل شود و رئیس پارلمان 
را انتخاب کنند چه بسا ردپای این نیروی عاقله را 

دریابیم‌‌. 
به هرحال براساس یک قانون نانوشته معمولا نفر 
اول تهران رئیس مجلس ‌‌می‌شود‌‌. بنابراین اگر نفر 
اول تهران که عضو سرشناس جبهه پایداری است 
رئیس پارلمان نشود باید گمان کنیم که پشت پرده 
تصمیم‌‌هایی اتخاذ شده است‌‌. در آمریکا هم اگر 
فرض را بر این بگذاریم که ترامپ، بایدن فرتوت 
را شکست داده و همین فردا ساکن کاخ سفید 

‌‌می‌شود باید ببینیم که سیاست جدید واشنگتن 
در برابر جنگ غزه چیست؟ ناگفته پیداست رویکرد 
صددرصد حمایتی دولت آمریکا از اسرائیل در این 
جنگ تضعیف شده و دیگر هر اقدام این رژیم مورد 

تایید کاخ سفید نیست‌‌.
 آمریکا در سیاست‌‌های جدید خود در تلاش 
است دامنه جنگ گسترش نیابد و اسرائیل نیز اصل 
کشور مستقل فلسطینی را بپذیرد‌‌. همچنین رژیم 
رژیم صهیونیستی در اقدامات وحشیانه خود تا جایی 
پیش رفته که حتی صدای دولتمردان آمریکایی را 
بلند کرده است‌‌. اگر ترامپ بیاید و همین روند را 
ادامه دهد این موضوع هم بدین معنی است که 
قوه‌ای در آمریکا وجود دارد که به نوعی سرعت گیر 

امثال مو زرد آمریکایی است‌. 
باید منتظر ماند و دید چقدر این تحلیل‌ها به 

واقعیت نزدیک است‌. 

در سه‌شنبه‌ بزرگ، به جای یک رای‌گیری مقدماتی 
یا نشست‌ها یا همان گردهمایی‌های حزبی، ۱۵ 
ایالت برای جمهوری‌خواهان و ۱۶ ایالت هم برای 
دموکرات‎ها، در یک روز، در سراسر این کشور 

انتخابات برگزار می‌کنند‌.
هم‌چنین در روند انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات 
متحده آمریکا، ذکر این نکته حائز اهمیت است که 
رای‌گیری مقدماتی به روند رای‌دهی در سطح 
یک ایالت اطلاق می‌شود که در آن رای‌دهندگان 
نامزدهای حزبی را انتخاب می‌کنند که سپس در 
مراحل بعدی، یکی از این نامزدها به نمایندگی از 
حزب در انتخابات ریاست جمهوری رقابت خواهد 
کرد‌. براساس مقررات انتخابات و رای‌گیری مقدماتی، 

روند رای‌دهی سری است‌.
گرچه نشست‌های حزبی هم مانند رای‌گیری 
مقدماتی، روشی برای احزاب سیاسی است تا نامزد 
مورد نظر را برای انتخابات ریاست‌جمهوری برگزینند، 
اما برخلاف رای‌گیری مقدماتی، ‌نشست‌های حزبی 
نوعی گردهمایی‌های محلی است که در تاریخ 
مشخص برگزار شده و چندین ساعت طول می‌کشد‌. 
شرکت‌کنندگان در این نشست‌ها پیرامون نامزدها 
گفت‌وگو کرده و رای‌گیری در این نشست‌ها علنی 
است‌. در گذشته نشست‌های حزبی متداول‌ترین 
روش برای انتخابات نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری بود، البته در عصر جدید شمار معدودی 
از ایالت‌ها به این روش متکی بوده و آن را همچنان 

حفظ کرده‌اند‌.
نیشخند ترامپ 

بنا بر این گزارش، ترامپ با وجود شکست در 
رقابت‌‌های درون حزبی ایالت ورمونت توانست در 
۱۲ ایالت دیگر سفیر پیشین آمریکا و تنها رقیب 
جمهوریخواه خود را شکست دهد‌. نیکی هیلی که 
به تازگی و برای نخستین بار در پایتخت آمریکا بر 
ترامپ پیروز شد، در انتخابات دونشه نیز با کسب 
۵۰ درصد آراء رای‌دهندگان ایالت ورمونت، رئیس 
پیشین خود را برای دومین‌بار شکست داد‌. تا 
اینجای کار نیکی هیلی از پذیرش شکست خودداری 
کرده است‌. براساس delegate tracker شبکه 
ان‌بی‌سی، دونالد ترامپ تاکنون یک هزار و ۱۷ 
دلیگیت )هیات نمایندگی( به دست آورده و این رقم 
برای نیکی هیلی ۹۲ است‌. نامزد نهایی این حزب به 

دست کم یک هزار و ۲۱۵ دلیگیت نیاز دارد‌.
ترامپ شامگاه سه‌شنبه به وقت آمریکا در 
سخنرانی خود در فلوریدا گفت: »آنها به دلیلی آن را 
سه‌شنبه بزرگ می‌نامند‌. این یک شب شگفت‌انگیز، 
یک روز شگفت‌انگیز بود، این یک دوره زمانی 
باورنکردنی در تاریخ کشور ما بود‌. از بسیاری جهات 
هم غم‌انگیز بود، اما فکر می‌کنم الهام‌بخش خواهد 
بود، زیرا ما کاری را انجام خواهیم داد که، رک و 
پوست کنده بگویم، کسی نتوانسته است برای مدت 

طولانی این کار را انجام دهد‌.«
ترامپ با وجود پرونده‌های کیفری متعدد در 
آستانه کسب نامزدی حزب جمهوری‌خواه در 
انتخابات ریاست جمهوری برای سومین دوره 
متوالی قرار دارد‌. رئيس جمهوری پیشین آمریکا 
در سخنرانی پیروزی خود در فلوریدا با تاکید بر 
سیاست‌های مهاجرتی بایدن، او را بدترین رئيس 
جمهور تاریخ آمریکا نامید‌. ترامپ همچنین در ادامه 
افزود: »شهرهای ما مملو از جرایم مهاجران است و ما 

باید آنها را از کشورمان اخراج کنیم‌.«

برد بایدن بدون رقیب
براساس delegate tracker شبکه ان‌بی‌سی، 
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا که تقریبا در حال 
مبارزه انتخاباتی با خودش است نیز تاکنون یک هزار و 
۵۶۴ دلیگیت را از آن خود کرده است‌. او برای قطعی 
شدن نامزدی این حزب به یک هزار و ۹۶۸ دلیگیت 
نیاز دارد‌. بایدن در بیانیه‌ای بار دیگر دونالد ترامپ 
را تهدیدی برای دموکراسی آمریکا نامید و گفت: 
»نتایج امشب مردم آمریکا را با یک انتخاب روشن 
می‌گذارد: آیا به حرکت رو به جلو ادامه می‌دهیم یا 
به دونالد ترامپ اجازه می‌دهیم ما را به سمت هرج و 
مرج، تفرقه و تاریکی که در دوره ریاست‌جمهوری‌اش 
در کشور مشاهده شد بازگرداند؟« »کامالا هریس« 
معاون رئیس جمهوری آمریکا در واکنش به 
پیروزی‌های بایدن گفت که سه‌شنبه بزرگ یک روز 
»انرژی بخش« برای کارزار او و بایدن بوده است‌. نکته 
بنیادین برای بایدن این است که اگرچه او توانست 
در ایالت‌های مختلف به پیروزی دست یابد اما رای 
اعتراضی در ایالت مینه‌سوتا زنگ خطری جدی برای 
کمپین انتخاباتی او به شمار می‌رود‌. با شمارش بیش 
از نیمی از آرای شمارش شده، حدود ۲۰ درصد از 
رای‌دهندگان در این ایالت در رای اعتراضی نسبت 
به سیاست‌های دولت بایدن در جنگ اسرائيل در نوار 
غزه و حمایت‌های کاخ سفید از اسرائيل نارضایتی 
خود را ابراز داشتند‌. این میزان حتی بیشتر از ۱۳ 
درصدی است که پیشتر در ایالت میشیگان توسط 
آمریکایی‌های عرب تبار بود که به گزینه »عدم تعهد« 

رای داده بودند‌.
دردسرهای خطرناک 

تکرار دوئل بین ترامپ ۷۷ ساله و جو بایدن 
۸۱ ساله نخستین انتخابات تکراری در تاریخ 
ایالات متحده از سال ۱۹۵۶ به بعد است اما تعداد 
کمی از آمریکایی‌ها خواهان مشاهده آن هستند‌. 
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که آن بایدن و ترامپ از 
محبوبیت پایینی در میان رای‌دهندگان برخوردارند‌. 
کالیفرنیا،  ادیسون در  نظرسنجی‌های موسسه 
کارولینای شمالی و ویرجینیا نشان داد که مهاجرت 
و اقتصاد از نگرانی‌‌های اصلی رای دهندگان‌جمهوری 
خواه بوده است‌. اکثریت رای‌دهندگان جمهوری‌خواه 
در این ایالت‌ها گفتند که از اخراج مهاجران غیرقانونی 
حمایت ‌‌می‌کنند‌. ترامپ که اغلب مهاجران را تحقیر 
می‌کند، وعده داده که در صورت انتخاب شدن، 
بزرگترین اخراج در تاریخ ایالات متحده را انجام 

خواهد داد‌.
از طرف دیگر، حدود یک سوم از رای‌دهدندگان 
در کارولینای شمالی گفتند که ترامپ در صورت 
محکوم شدن در پرونده‌‌های کیفری خود شایسته 
حضور در کاخ سفید نخواهد بود در حالی که در 
ویرجینا ۵۳ درصد از مردم گفتند که حتی اگر ترامپ 
مجرم شناخته شود نیز شایسته این سمت خواهد 
بود‌. این تفاوت دیدگاه‌ها دو قطبی شدن در فضای 
سیاسی آمریکا را نشان می‌دهد و نگرانی‌ها نسبت به 
افزایش دیدگاه‌های کاملا متضاد را افزایش می‌دهد‌.   
ترامپ قرار است روز ۲۵ مارس در نیویورک در 
اولین محاکمه کیفری خود حضور یابد جایی که او 
به جعل سوابق تجاری برای مخفی کردن پرداخت 
پول‌های پنهان به یک بازیگر فیلم‌های پورن در 
طول دوران ریاست جمهوری خود متهم شده 
است‌.  علاوه بر پرونده نیویورک، ترامپ با اتهامات 
مجزای فدرال و ایالت جورجیا به دلیل دخالت در 
انتخابات سال ۲۰۲۰ مواجه است، هرچند مشخص 
نیست که آیا هر دو پرونده قبل از انتخابات ۵ نوامبر 
به مرحله برگزاری دادگاه خواهند رسید یا خیر‌. او 
همچنین با اتهامات دیگری در خصوص نگهداری 
اسناد طبقه‌بندی شده پس از ترک سمت خود 
مواجه است‌.   ترامپ در هر چهار پرونده کیفری 
خود را بی‌گناه دانسته و تلاش می‌کند که برگزاری 
دادگاه‌های آنها را به تعویق بیندازد‌. کمپین انتخاباتی 
او با استناد به اینکه برگزاری دادگاه‌ها به تلاش‌های 
او برای پیروزی در انتخابات لطمه می‌زند خواهان 
اعطای مصونیت سیاسی به او شده و از دیوان 
عالی ایالات متحده خواسته‌اند دادگاه‌های مربوط 
به اتهامات دونالد ترامپ پیش از برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری برگزار نشود‌.  اوضاع در اردوگاه 
دموکرات‌‌ها هم چندان مطلوب آنها نیست‌. بایدن با 
نگرانی‌های گسترده‌ای درخصوص سن بالایش رو به 
رو است‌. حواس‌پرتی‌های او و اشتباهاتی که او در 
سخنرانی‌های خود داشته باعث شده تا بسیاری او را 
دیگر برای حضور در این سمت مناسب ندانند‌. بایدن 
در حال حاضر مسن‌ترین رئيس جمهور تاریخ ایالات 
متحده آمریکا است و در صورت پیروزی در انتخابات 
ماه نوامبر رکورد خود را ارتقاء خواهد بخشید‌. نکته 
در معادله سه شنبه بزرگ این است که نه ترامپ 
و نه بایدن مطلوب سیستم حاکمیتی ایالات متحده 
نیستند؛ باید منتظر ماند و دید که واشنگتن در 

نهایت چه تصمیمی ‌‌می‌گیرد‌.

گروه دیپلماسی: وعده‌های دروغی از 
جمله فراهم کردن شرایط زندگی و کار در اروپا 
برای جذب نوجوانان و جوانان یکی از رایج‌ترین 
تاکتیک‌های جذب در گروه‌های شبه نظامی کُردی 

است.
گروه‌های تجزیه‌طلب و شبه نظامی کُردی به 
ویژه گروه مسلح پاک )آزادی کردستان(، مدعی 
هستند در حال جنگ برای کردستان و مردم 
کُرد هستند، اما در حقیقت صرفا در حال ربایش 
نوجوانان و گروگانگیری آنها برای مقاصد سیاسی 

و مسلحانه است.
این گروه حتی اجازه ملاقات به خانواده‌ها را 
نیز نمی‌دهد و عملا چند صد نوجوان و جوان را 
به گروگان گرفته است. یکی از علل فریب خوردن 
جوانان، وعده کار و زندگی بهتر در کشورهای 
اروپایی است که حامیان پاک، در شبکه‌های 

اجتماعی آن را ترویج می‌کنند.

در همین ارتباط نعیم بابایی، فرزند ولی متولد 
۱۳۷۵ یکی از جوانانی است که فریب این شگرد 
پاک را خورده است و اکنون در اسارت این گروه 
قرار دارد. وی به گفته پدرش در سال ۱۳۹۹ به 
واسطه فرار از مشکلات زندگی تحت تاثیر و 
تبلیغات دروغین گروه پاک در فضای مجازی مورد 

اغفال قرار گرفت و از خانه فرار کرده‌ است.
پس از آن، وی به مقر پاک منتقل و در آنجا به 
صورت اجباری در آموزش‌های نظامی به‌کار گرفته 
شده است. به گفته پدر نعیم، وی بارها درخواست 
کرده که پاک او را رها کند، اما این گروه مسلح 

اجازه خروج وی از مقرهای گروه را نداده است.
پدر نعیم در گفت‌وگویی اینطور مطرح کرده که 
فرزند من در تهران در یک کارخانه‌ای مشغول به 
کار بود، اما پس از کرونا در سال ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ 
مجبور شد به شهر خودمان بازگردد. او مدتی بیکار 
بود و ناگهان ناپدید شد. من بعد از چند هفته 

تحقیقات و پیگیری از دوستانش متوجه شدم دو 
نفر از دوستان قدیمی‌اش او را فریب داده و با وعده 
شغل و زندگی بهتر در کشورهای اروپایی او را راهی 

گروه پاک کرده بودند.
نکته مهمی که در اظهارات پدر نعیم هم مستتر 
است، در واقع مساله اصلی کردستان ایران است که 
عدم توسعه و فقدان شغل و ثبات اقتصادی است. 
اگر نعیم در منطقه کردستان، دارای شغل بود و 
درآمد داشت، هرگز ممکن نبود به دلیل وسوسه 
سفر به اروپا و درآمد بیشتر، فریب اعضای پاک را 
خورده و راهی مقرهای این گروه شود. به عبارت 
دیگر، توسعه کردستان در ابعاد مختلف مهم‌ترین 
راهکار مقابله با گروه‌های مسلحی همچون پاک 
است. در صورت وجود اشتغال و ثبات در این 
مناطق، دیگر هیچ نوجوان و جوان کُردی فریب 
وعده‌های مالی زندگی در اروپا را نمی‌پذیرد و خود 

را تبدیل به نیروی یک گروه مسلح نمی‌کند.

گزارش روزیادداشت

خبر ویژه
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هفدهمین همایش سالانه انجمن علوم سیاسی ایران برگزار شد

تعادل دیپلماسی و بازی هوشمندانه در روابط بین‌الملل
چالش در

سه‌شنبه سرد آمریکا

بلاتکلیفی کارگران 
در آستانه عید

تعهد اروپا به حفظ دیپلماسی 
در پرونده اتمی ایران

ادامه در همین صفحه
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گروه بین الملل – علی ودایع: موتور الکترال آمریکا رسما به کار افتاده است‌. 
اگرچه رقابت‌‌های درون حزبی مدت‌‌هاست که شروع شده اما جنگ برای دوئل 
نهایی از »سه‌شنبه بزرگ« شکل و شمایل جدی‌تری به خود ‌‌می‌گیرد‌. بنابر 
گزارش سی ان ان، »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری سابق آمریکا از حزب 
جمهوری‌خواه و »جو بایدن« رئیس جمهوری فعلی آمریکا در رقابت‌‌های درون 

حزبی فیل‌‌ها و خرها به پیروزی دست یافته‌اند‌. در سه‌شنبه بزرگ...

بحث و جدل بر سر افزایش حداقل حقوق کارگران بالا گرفته و دولت می‌گوید 
افزایش حقوق باعث افزایش تورم می‌شود. درحالی که وضع معیشت کارگران 
سخت‌تر و قدرت خرید آن‌ها روز به روز کاهش پیدا می‌کند. بحث و جدل سر 
افزایش حداقل حقوق کارگران بالا گرفته و دولت می‌گوید افزایش حقوق باعث 
افزایش تورم می‌شود. درحالی که وضع معیشت کارگران سخت‌تر و قدرت خرید 

آن‌ها روز به روز کاهش پیدا می‌کند. علی نصیری اقدم...

سفیر و نماینده دائم اتحادیه اروپا نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین با 
ایراد سخنانی در نشست فصلی شورای حکام گفت که این اتحادیه همچنان به از 
سرگیری اجرای توافق سال ۹۴ و راه‌حل دیپلماتیک برای حل‌وفصل مسائل پادمانی 
ایران متعهد است. کارل‌هالگارد در سخنان خود که یک نسخه آن در تارنمای 
اتحادیه اروپا منتشر شد ادعا کرد: این اتحادیه به تلاش‌های سیاسی و دیپلماتیک 

برای جلوگیری از دست‌یابی ایران به سلاح هسته‌ای ادامه می‌دهد...

سخنگوی سازمان غذا و دارو هشدار داد

فعالیت غیرقانونی »بلاگرهای نسخه پیچ«
صفحه5


